
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Московской
области (далее – Управление) по рассмотрению жалоб на нарушения при
организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров (далее
– Комиссия) рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от
26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите конкуренции),
ООО «Корн-Аудит» на действия комиссии по закупкам Управление муниципального
заказа (далее – Заказчик), Администрация Истринского муниципального района
Московской области (далее – Уполномоченный орган) при проведении открытого
конкурса: «Оказание услуг по проведению обязательного (ежегодного) аудита
бухгалтерской (финансовой) отчетности АО ДКБА за 2016 год» (закупка №
0548100002616000001 на официальном сайте Российской Федерации –
www.zakupki.gov.ru (далее – официальный сайт))(далее – Открытый конкурс)

УСТАНОВИЛА:

В Управление поступила жалоба Заявителя на действия Конкурсной комиссии при
проведении оценки заявок поданных на участие в Конкурсе.

Федеральный закон от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон о закупках) устанавливает
общие принципы закупки товаров, работ, услуг и основные требования к закупке
товаров, работ, услуг юридическими лицами, указанными в части 2 статьи 1
Закона о закупках.

Согласно части 1 статьи 2 Закона о закупках при закупке товаров, работ, услуг
заказчики руководствуются Конституцией Российской Федерации, Гражданским
кодексом Российской Федерации, Законом о закупках, другими федеральными
законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а
также принятыми в соответствии с ними и утвержденными с учетом положений
части 3 статьи 2 Закона о закупках правовыми актами, регламентирующими
правила закупки (далее – положение о закупке).

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «Корн-Аудит» необоснованной.
2. Требование о приостановке определения поставщика (подрядчика,

исполнителя) в части подписания договора, установленное Управлением,
отменить.

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в трёхмесячный срок.

 

 

http://www.zakupki.gov.ru/

